SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO.
CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  DO
EDITAL Nº 8/2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -  Campus  Barra  do  Garças,  no  uso  de  suas

atribuições legais,  torna público,  torna público o RESULTADO FINAL do Processo

Seletivo de candidatos às vagas para realizar  Consultorias à Empreendimentos em

Vulnerabilidades  ofertadas pelo Núcleo Incubador Dinâmica da Ativa Incubadora de

Empresas em parceria  com o Instituto  Senai de Tecnologia (IST) MT, por meio do

projeto  Incubação de Empreendimentos para a Sociedade 4.0  aprovado no Edital

FAPEMAT nº 09/2020 - Rede de Empreendedorismo e Inovação de Mato Grosso.

1. Do Resultado Final

1.1. Informamos abaixo a lista dos aprovados do processo seletivo:

Empreendimento Resultado Consultoria

Barrapepodologia Selecionado Consultoria Diagnóstica
Empresarial. (1h)

Manicure barra pé Selecionado Gestão: Fluxo de caixa, Custos de
Fabricação, Precificação, Design

Thinking. (8h)

Florescer Berçário e
Educação Infantil

Selecionado Empreendedorismo: Validação de
Ideias; Modelagem de Negócios;

Apresentação Profissional;
Prototipagem; MVP (Produto

Mínimo Viável). (1h)

Roncador Expedições
Ecoturismo

Selecionado Consultoria Contábil. (1h)

Açaí Ducaxo Selecionado Ferramentas online de
comunicação institucional. (1h)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO.
CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

Sapatilha de Luxo Selecionado Gestão: Fluxo de caixa, Custos de
Fabricação, Precificação, Design

Thinking. (8h)

Gente & Gestão -
Desenvolvendo Pessoas e

Negócios

Selecionado Empreendedorismo: Validação de
Ideias; Modelagem de Negócios;

Apresentação Profissional;
Prototipagem; MVP (Produto

Mínimo Viável). (1h)

Cultive Selecionado Consultoria Contábil. (1h)

2. Próxima Etapa

Os responsáveis  pelos  empreendimentos  aprovados  serão  notificados,  via  e-mail,

para agendamento das Consultorias e demais tratativas necessárias. Todas as notícias

e resultados das etapas estão na  página eletrônica da Ativa: https://ativa.ifmt.edu.br/.

Em caso de dúvidas, enviar e-mail para dinamica@bag.ifmt.edu.br.

3. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Barra do Garças – MT, 30 de novembro de 2021.

Renata Francisca Ferreira Lopes

Diretora-Geral IFMT – Campus Barra do Garças

Portaria no 738, de 19 de abril de 2021.

		2021-11-30T17:20:46-0300
	Brasil
	RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES
	Assinador Serpro